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B e t æ n k n i n g  

o v e r  fors lag t i l  lov  o m  æ n d r i n g e r  i  lov  o m  s t a t s s t ø t t e  t i l  b e h a n d l i n g  . 
og p l e j e  a f  t u b e r k u l ø s e  m .  m .  

(Afgivet af udvalget den 5. december 1962). 

Udvalget har afholdt to møder og har fra 
indenrigsministeren modtaget den som bilag 
optrykte skriftlige besvarelse af spørgsmål. 

Herefter indstiller udvalget enstemmigt 
lovforslaget til vedtagelse uændret. 

Niels Mørk. Bladt. Kai Jensen. Aage Knudsen, 
formand. 

Waldemar Laursen. 

Carl Nielsen. P. A. Rasmussen. Elna Syvertsen. Else-Merete Ross, 
nsratformand. 

Thisted Knudsen. Alfred Bøgh. P. E. Eriksen. Finn Poulsen. 

Gottschalck-Hansen. ,. Clara Munck. Vestergaard Poulsen. Skræppenborg-Nielsen. 
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Bilag. 

INDENRIGSMINISTERIET. 
København, den 16. november 1962. 

I anledning af det ærede udvalgs skri- 
velser af 7. og 8. november 1962 tillader 
jeg mig i det følgende at besvare de stillede 
spørgsmål: 

Spørgsmål 1: 
Oplysning udbedes om, hvilke tilskud der 

i øjeblikket gives til de kommunale tuber- 
kulosesanatorier og -hospitaler. 

Svar: 
Som anført i bemærkningerne til lovfor- 

slaget får de kommuner, der driver tuber- 
kulosesanatorier og -hospitaler, tilskud såvel 
i henhold til sygehusloven som til tuberku- 
losestøtteloven. I 1961-62 var tilskuddet i 
henhold til sygehusloven 16 kr. 80 øre pr. 
sygedag og 8 kr. 40 øre pr. ambulant be- 
handling. Der blev herefter ifølge tuberku- 
losestøtteloven ydet et 홢supplerende" til- 
skud på 1 kr. 70 øre (18 kr. 50 øre -f- 16 
kr. 80 øre) pr. sygedag, men ikke noget til- 
skud for ambulante behandlinger. Tilskud- 
det i henhold til sygehusloven udgjorde i 
1961-62 for samtlige kommunale tuberku- 
losesanatorier og -hospitaler 3.282.510 kr. 
(195.253 sygedage å 16 kr. 80 øre og 269 
ambulante behandlinger å 8 kr. 40 øre) og 
tilskuddet i henhold til tuberkulosestøtte- 
loven 331.930 kr. (195.253 sygedage å 1 kr. 
70 øre). Det samlede tilskud for de kom- 
munale tuberkulosesanatorer og -hospitaler 
var således i 1961-62 3.614.440 kr. 

I 1962-63 ydes der på sædvanlig måde 
foreløbigt tilskud i henhold til sygehusloven, 
medens man under hensyn til det forelig- 
gende lovforslag indtil videre har undladt 
at anvise tilskud efter tuberkulosestøtte- 
loven. 

Efter sygehusloven, der som nævnt i be- 
mærkningerne til lovforslaget er ændret så- 
ledes, at den andel af det samlede tilskud, 
der fordeles i forhold til antallet af sygedage, 
er nedsat til en tredjedel, ydes der i finans- 
året 1962-63 et foreløbigt tilskud på 11 kr. 
90 øre pr. sygedag og 5 kr. 95 øre pr. am- 
bulant behandling. Regner man med samme 
antal sygedage og ambulante behandlinger 
i 1962-63 som 1961-62, bliver tilskuddet 
2.325.110 kr. (195.253 sygedage k 11 kr. 90 
øre og 269 ambulante behandlinger å 5 kr. 
95 øre). 

Som ligeledes nævnt i bemærkningerne 
til lovforslaget medfører de foretagne æn- 
dringer af sygehusloven imidlertid en for- 
øgelse af det samlede tilskud til landets 
sygehusvæsen, herunder også af tilskuddet 
til de kommunale tuberkuloseinstitutioner. 
Hvor stort tilskuddet i 1962-63 til de kom- 
munale tuberkulosesanatorier og -hospita- 
ler i alt vil blive, lader sig ikke udregne. 
En del af tilskuddet ydes i forhold til kom- 
munernes udgifter til sygehusvæsenet, og 
om størrelsen af disse udgifter, specielt for 
så vidt angår tuberkuloseinsbitutionerne 
foreligger der gennemgående ikke oplys- 
ninger. 

Derimod kan anføres, at det foreløbige 
sygedagstilskud i 1962-63 ville have været 
19 kr. 50 øre og tilskuddet pr. ambulant 
behandling 9 kr. 75 øre, såfremt sygehus- 
lovens tidligere regler havde været anvendt 
ved fordelingen af tilskuddet i 1962-'63. 

Spørgsmål 2: 
Kan ministeren bekræfte den under lov- 

forslagets I. behandling af Arne Bertelsen 
givne oplysning om, at pneumothoraxbe- 

14 Udvalgenes betænkninger m. m. 
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handlinger ikke længere foretages? Bør i 
bekræftende fald ikke ordet 홢pneumotho- 
raxbehandlinger" i den foreslåede § 3, stk. 4, 
ændres til 홢behandlinger"? 

Svar: 
Der foretages stadig pneumothoraxbe- 

handlinger, men antallet af disse behand- 
linger er gået stærkt tilbage i de senere år. 
Således gives der ved de af Nationalforenin- 
gen til Tuberkulosens Bekæmpelse drevne 
tuberkulosesanatorier nu kun 100-200 am- 
bulante pneumothoraxbehandlinger årligt. 
Der gives ingen form for ambulante be- 
handlinger på andre private tuberkulose- 
institutioner. 

Til de ambulante pneumothoraxbehand- 
linger eller andre ambulante behandlinger, 
der foretages på kommunale tuberkulose- 
institutioner, ydes der tilskud i henhold til 
sygehuslovens regler, medens der i overens- 
stemmelse med lovforslagets idé ikke vil 

blive ydet tilskud i henhold til tuberkulose- 
støtteloven til ambulante behandlinger på 
kommunale tuberkuloseinstitutioner. 

Da der som anført ikke gives og heller 
ikke forventes givet andre ambulante be- 
handlinger end pneumothoraxbehandlinger 
på private tuberkuloseinstitutioner, bør or- 
det "pneumothoraxbehandlinger" i lovfor- 
slagets § 3, stk. 4, ikke ændres til 홢behand- 
linger". 

Spørgsmål 3: 
I forbindelse med spørgsmål 1 udbedes 

oplysning om, hvad tilskuddene til de kom- 
munale tuberkulosesanatorier og -hospitaler 
vil beløbe sig til efter det foreliggende lov- 
forslag. 

Svar: 
Der henvises til besvarelsen ad spørgs- 

mål 1. 

Lars P. Jensen. 

Folketingets udvalg angående forslag til lov om 
ændringer i lov om statsstøtte til; behandling 
og pleje af tuberkuløse m. m. 


